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לְלוּ־1 הַֽ
pujilah–

יָ֡הּ
TUHAN
H3050

י הַלְלִ֥
pujilah

י נַפְ֝שִׁ֗
jiwa–ku
H5315

אֶת־
akan–
H0853

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Haleluya! Pujilah TUHAN, hai jiwaku!

אֲהַלְלָה2֣
aku–akan–memuji

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

בְּחַיָּ֑י
selama–hidup–ku

ה אֲזַמְּרָ֖
aku–akan–bermazmur
H2167

אלֹהַי֣ לֵֽ
bagi–Allah–ku
H0430

י׃ בְּעוֹדִֽ
selama–aku–ada
H5750

Aku hendak memuliakan TUHAN selama aku hidup, dan bermazmur bagi Allahku selagi aku ada.

אַל־3
janganlah–
H0408

תִּבְטְח֥וּ
percaya
H0982

בִנְדִיבִ֑ים
kepada–para–bangsawan
H5081

בְּבֶן־
kepada–anak–

ם  ׀אָדָ֓
manusia
H0120

ין אֵֽ שֶׁ֤
yang–tidak–ada
H0369

ל֥וֹ
padanya

ה׃ תְשׁוּעָֽ
keselamatan
H8668

Janganlah percaya kepada para bangsawan, kepada anak manusia yang tidak dapat memberikan keselamatan.

תֵּצֵא4֣
keluar
H3318

ר֭וּחוֹ
napasnya
H7307

ב יָשֻׁ֣
kembali
H7725

לְאַדְמָת֑וֹ
ke–tanahnya
H0127

בַּיּ֥וֹם
pada–hari
H3117

ה֗וּא הַ֝
itu
H1931

אָבְד֥וּ
lenyap
H0006

יו׃ עֶשְׁתֹּנֹתָֽ
rencana–rencananya
H6250

Apabila nyawanya melayang, ia kembali ke tanah; pada hari itu juga lenyaplah maksud-maksudnya.

י5 אַשְׁרֵ֗
berbahagialah
H0835

אֵל֣ שֶׁ֤
yang–Allah
H0410

ב יַעֲקֹ֣
Yakub
H3290

בְּעֶזְר֑וֹ
penolongnya
H5828

בְר֗וֹ שִׂ֝
harapannya
H7664

עַל־
kepada–

יְהוָה֥
TUHAN
H3068

יו׃ אֱלֹהָֽ
Allahnya
H0430

Berbahagialah orang yang mempunyai Allah Yakub sebagai penolong, yang harapannya pada TUHAN, Allahnya:

ה 6 ׀עֹשֶׂ֤
yang–menjadikan

מַ֤יִם שָׁ֘
langit
H8064

רֶץ וָאָ֗
dan–bumi
H0776

אֶת־
akan–
H0853

הַיָּ֥ם
laut
H3220

וְאֶת־
dan–akan–
H0853

כָּל־
segala–
H3605

אֲשֶׁר־
yang–

ם בָּ֑
di–dalamnya

הַשֹּׁמֵ֖ר
yang–menjaga
H8104

אֱמֶת֣
kesetiaan
H0571

ם׃ לְעוֹלָֽ
untuk–selamanya
H5769

Dia yang menjadikan langit dan bumi, laut dan segala isinya; yang tetap setia untuk selama-lamanya,

ה7 עֹשֶׂ֤
yang–melakukan

ט  ׀מִשְׁפָּ֨
keadilan
H4941

ים לָעֲשׁוּקִ֗
bagi–yang–tertindas
H6231

נֹתֵ֣ן
yang–memberikan
H5414

לֶחֶ֭ם
roti
H3899

לָרְעֵבִ֑ים
kepada–yang–lapar
H7457

יְה֝וָ֗ה
TUHAN
H3068

יר מַתִּ֥
yang–melepaskan

ים׃ אֲסוּרִֽ
yang–terikat
H0631
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yang menegakkan keadilan untuk orang-orang yang diperas, yang memberi roti kepada orang-orang yang lapar. 
TUHAN membebaskan orang-orang yang terkurung,

׀יְהוָה֤ 8
TUHAN
H3068

חַ קֵ֤ פֹּ֘
yang–membuka
H6491

ים עִוְרִ֗
orang–buta
H5787

יְה֭וָה
TUHAN
H3068

ף זֹקֵ֣
yang–menegakkan
H2210

כְּפוּפִ֑ים
yang–tertunduk
H3721

יְה֝וָ֗ה
TUHAN
H3068

אֹהֵ֥ב
yang–mengasihi
H0157

ים׃ צַדִּיקִֽ
orang–orang–benar
H6662

TUHAN membuka mata orang-orang buta, TUHAN menegakkan orang yang tertunduk, TUHAN mengasihi orang-
orang benar.

׀יְהוָה֤ 9
TUHAN
H3068

מֵ֤ר שֹׁ֘
yang–menjaga
H8104

אֶת־
akan–
H0853

ים גֵּרִ֗
orang–orang–asing
H1616

יָת֣וֹם
yatim
H3490

וְאַלְמָנָה֣
dan–janda
H0490

יְעוֹדֵ֑ד
Ia–menguatkan

רֶךְ וְדֶ֖
dan–jalan
H1870

רְשָׁעִי֣ם
orang–orang–jahat
H7563

ת׃ יְעַוֵּֽ
Ia–bengkokkan
H5791

TUHAN menjaga orang-orang asing, anak yatim dan janda ditegakkan-Nya kembali, tetapi jalan orang fasik 
dibengkokkan-Nya.

יִמְלֹ֤ך10ְ
akan–memerintah

ה  ׀יְהוָ֨
TUHAN
H3068

ם לְעוֹלָ֗
untuk–selamanya
H5769

אֱלֹהַיִ֣ךְ
Allah–mu
H0430

צִיּ֭וֹן
Sion
H6726

ר לְדֹ֥
turun–temurun
H1755

ר וָדֹ֗
dan–turun–temurun
H1755

לְלוּ־ הַֽ
pujilah–

יָֽהּ׃
TUHAN
H3050

TUHAN itu Raja untuk selama-lamanya, Allahmu, ya Sion, turun-temurun! Haleluya!

https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/6491.htm
https://biblehub.com/hebrew/5787.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/2210.htm
https://biblehub.com/hebrew/3721.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/157.htm
https://biblehub.com/hebrew/6662.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/8104.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/1616.htm
https://biblehub.com/hebrew/3490.htm
https://biblehub.com/hebrew/490.htm
https://biblehub.com/hebrew/1870.htm
https://biblehub.com/hebrew/7563.htm
https://biblehub.com/hebrew/5791.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/5769.htm
https://biblehub.com/hebrew/430.htm
https://biblehub.com/hebrew/6726.htm
https://biblehub.com/hebrew/1755.htm
https://biblehub.com/hebrew/1755.htm
https://biblehub.com/hebrew/3050.htm

